
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

ERRATA 
Por equívoco na Edição nº 
01 de 03 de janeiro de 
2025 deste Diário  Oficial  
Eletrônico constava um 
erro material de digitação 
no seu cabeçalho. 
 
Onde lê-se: 
 
Terça-feira, 03 de janeiro 
de 2025. 
 
Leia-se: Sexta-feira, 03 de 
janeiro de 2025. 

 
 

PORTARIA Nº 045 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar a Srª. Karen 
Monteiro Marques do 
cargo comissionado de 
Assessor Legislativo do 
Gabinete do Vereador 
Thiago Silva Pinheiro, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 046 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar a Srª. Angela 
Maria Vieira Paulo do 
cargo comissionado de 
Assessor de Bancada do 
Gabinete do Vereador 
Thiago Silva Pinheiro, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 047 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Edson Sales 
de Souza para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor de Bancada no 
Gabinete do Vereador 
Thiago Silva Pinheiro, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 048 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Flavio 
Bastos da Costa para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Legislativo no Gabinete do 
Vereador Thiago Silva 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

Pinheiro, com efeito a 
partir da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 049 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Thalita dos 
Santos Araújo para 
exercer o cargo 
comissionado de Diretor 
do Departamento de 
Recursos Humanos, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

PORTARIA Nº 050 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Matheus 
Teles Ramalho de Araújo 
do cargo comissionado de 
Assessor de Bancada do 
Gabinete do Vereador 
Diego Fernandes da Silva, 
com efeito a partir da 
presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 051 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Destituir o Srº. Bruno José 
Lopes do cargo 

comissionado de Assessor 
Parlamentar e nomeá-lo 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada no Gabinete 
do Vereador Diego 
Fernandes da Silva, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 052 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Walaci 
Figueiredo Queiroz para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Diego 
Fernandes da Silva, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 053 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os 
servidores Paulo Cesar 
Lopes Raymundo – 
Matrícula 
01.3111.03/00043, 
Vanessa Furtado de 
Almeida – Matrícula 
01.3111.03/00053 e 
Dalsira da Silva Ferraz – 
Matricula 
01.3111.03/00008, para 
exercerem a função de 
equipe de apoio das 
licitações e contratações 
da Câmara Municipal de 
Araruama, conforme Lei 
Federal nº 14.133/2021.  
 
Art. 2º Designar o servidor 
Hudson Nunes de Marins, 
Assistente Administrativo, 

Matrícula nº 
01.3111.03/00018, para 
exercer a função de 
Agente de Contratação e 
Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Araruama, 
conforme Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
Art. 3º Designar a 
servidora Vanessa Furtado 
de Almeida – Técnico 
Legislativo - Matrícula 
01.3111.03/00053, para 
exercer a função de 
Agente de Contratação e 
Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Araruama, 
conforme Lei Federal nº 
14.133/2021, nas 
ausências e impedimentos 
do titular, designado no 
artigo 2º desta portaria. 
 
Art. 4º Está Portaria 
entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 054 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os 
servidores Aline Medeiros 
Santos – Matrícula 
01.3111.03/00031 e 
Jaqueline Carvalho das 
Flores – Matricula 
01.3111.03/00030, para a 
elaboração dos Estudos 
Técnicos Preliminares 
(ETP) da Câmara 
Municipal de Araruama, 
conforme Lei Federal nº 
14.133/2021.  
 
Art. 2º Está Portaria 
entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 055 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

4 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE 
 
Artigo 1º - Fica designada 
a servidora efetiva do 
Município de Araruama, 
cedida para a Câmara 
Municipal de Araruama a 
Sra. Luciana Ferreira Lima, 
Matricula nº 8150-7, como 
responsável pela 
elaboração do TERMO DE 
REFÈRENCIA e PESQUISA 
PARA ESTIMATIVA DE 
COTAÇÃO DE PREÇO nas 
aquisições de bens e 
serviços para a Câmara 
Municipal de Araruama, 
no que concerne a lei 
14.133 de 01 de abril de 
2021. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 056 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Maria 
Antonia Duarte Lima 
Pereira para exercer o 
cargo comissionado de 
Diretor do Departamento 
de Gabinete da 
Presidência, com efeito a 
partir da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 057 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Tiago de 
Souza Queiroz do cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete do Vereador 

Thiago Silva Pinheiro, com 
efeito a partir da presente 
data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 058 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Rone Souza 
Azeredo para exercer o 
cargo comissionado de 
Chefe de Gabinete do 
Vereador Thiago Silva 
Pinheiro, com efeito a 
partir da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

5 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

PORTARIA Nº 059 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Lucas 
Jardim Mendes do cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar do Gabinete 
do Vereador Júlio César 
dos Santos Coutinho, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 060 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Marilza da 
Silva Cardoso dos Santos 

para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Júlio César 
dos Santos Coutinho, com 
efeito a partir da presente 
data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 061 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Luiz 
Gustavo da Cunha 
Carvalho para exercer o 
cargo comissionado de 
Chefe de Gabinete do 
Vereador Rodrigo 
Quintanilha da Conceição, 
com efeito a partir da 
presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 062 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. William 
Gonçalves Alcoforado 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada no Gabinete 
do Vereador Rodrigo 
Quintanilha da Conceição, 
com efeito a partir da 
presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 063 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

6 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Roberto 
Lopes Morais para exercer 
o cargo comissionado de 
Assessor Legislativo no 
Gabinete do Vereador 
Rodrigo Quintanilha da 
Conceição, com efeito a 
partir da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 064 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Fabio 
Carvalho de Macedo para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 

do Vereador Rodrigo 
Quintanilha da Conceição, 
com efeito a partir da 
presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 065 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Viviane 
Bastos da Silva para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Rodrigo 
Quintanilha da Conceição, 
com efeito a partir da 
presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 066 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
Nomear o Srº. Sergio 
Rotta Vidal para exercer o 
cargo comissionado de 
Chefe de Gabinete do 
Vereador Armando Polati, 
com efeito a partir da 
presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 067 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

7 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

Nomear o Srº. Glauco 
Siqueira Flores para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Legislativo no Gabinete do 
Vereador Armando Polati, 
com efeito a partir da 
presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 068 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Paulo 
Roberto Marques Filho 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Armando 
Polati, com efeito a partir 
da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 069 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. João Victor 
Pinheiro para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar no 
Gabinete do Vereador 
Armando Polati, com 
efeito a partir da presente 
data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 070 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Joseph 
Bernardes de Amaral Neto 
do cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar do 
Gabinete do Vereador Eloi 
Pereira Ramalho, com 
efeito a partir da presente 
data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 071 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Adailson 
Ferreira Prado para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Eloi Pereira 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

8 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  03º 

Ramalho, com efeito a 
partir da presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 072 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. José 
Curcino Aguiar Gomes 
Junior do cargo 
comissionado de Diretor 
do Departamento Jurídico, 
com efeito a partir de 
01/01/2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 073 DE 02 
DE JANEIRO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Anderson Castro da Silva 
para exercer o cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete do Vereador 
Anderson Siqueira Moura, 
com efeito a partir da 
presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 074 DE 02 

DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Claudio 
Benjamim Souza para 
exercer o cargo 

comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Anderson 
Siqueira Moura, com 
efeito a partir da presente 
data. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
02 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


		2025-01-07T17:02:53-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




